
1

NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R28-2017-87

PUBLIÉ LE  9 JUIN 2017



Sommaire

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord
R28-2017-06-09-001 - Arrêté n°47/2017 en date du 09/06/2017 portant fermeture de la

pêche à pied des coques sur les gisements de la baie de Somme sud - zone de salubrité

80.04 (2 pages) Page 4

R28-2017-06-09-002 - Arrêté n°48/2017 en date du 09/06/2017 portant ouverture de la

pêche à pied des coques sur les gisements de la baie de Somme Nord - zone de salubrité

80.03 (département de la Somme) (3 pages) Page 7

R28-2017-06-06-007 - Décision n° 599/2017 en date du 06/06/2017 portant autorisation de

prélèvements exceptionnels au profit de la Cellule de Suivi du Littoral Normand pour

l'année 2017 (6 pages) Page 11

R28-2017-06-06-006 - Décision n°598/2017 en date du 06/06/2017 fixant les jours et

horaires d'accès à la bande des 3 milles de l'Ouest-Cotentin (Département de la Manche)

ainsi que la liste des navires autorisés à pêcher (4 pages) Page 18

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie
R28-2017-05-02-007 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de L'EURE - avril 2017 (3 pages) Page 23

R28-2017-05-15-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de L'EURE - mai 2017 (8 pages) Page 27

R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de l'Orne - avril 2017 (14 pages) Page 36

R28-2017-05-08-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de l'Orne - mai 2017 (7 pages) Page 51

R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de la Manche - avril 2017 (31 pages) Page 59

R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de la Manche - mai 2017 (21 pages) Page 91

R28-2017-05-02-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département de Seine-Maritime - avril 2017 (3 pages) Page 113

R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter -

département du Calvados - avril 2017 (15 pages) Page 117

R28-2017-05-29-004 - Arrêté de la Directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture

et de la foret portant subdélégation d'ordonnancement secondaire (4 pages) Page 133

R28-2017-05-15-002 - DECISION PORTANT SUR DEUX AUTORISATIONS

D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0031 (2 pages) Page 138

R28-2017-05-15-003 - DECISION PORTANT SUR DEUX AUTORISATIONS

D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0033 (2 pages) Page 141

R28-2017-05-17-003 - DECISION PORTANT SUR DEUX AUTORISATIONS

D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0034 (2 pages) Page 144

2



R28-2017-05-09-005 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'EXPLOITER

N°DDTM50/SEAT/17-029 (2 pages) Page 147

R28-2017-05-15-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0032 (2 pages) Page 150

R28-2017-04-14-011 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/16-0098 (2 pages) Page 153

R28-2017-05-04-009 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-0028 (2 pages) Page 156

R28-2017-05-04-008 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-0029 (2 pages) Page 159

R28-2017-05-09-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-0030 (2 pages) Page 162

3



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord

R28-2017-06-09-001

Arrêté n°47/2017 en date du 09/06/2017 portant fermeture

de la pêche à pied des coques sur les gisements de la baie

de Somme sud - zone de salubrité 80.04
Arrêté n°47/2017 en date du 09/06/2017 portant fermeture de la pêche à pied des coques sur les

gisements de la baie de Somme sud - zone de salubrité 80.04

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-09-001 - Arrêté n°47/2017 en date du 09/06/2017 portant fermeture de la pêche à pied des
coques sur les gisements de la baie de Somme sud - zone de salubrité 80.04 4



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-09-001 - Arrêté n°47/2017 en date du 09/06/2017 portant fermeture de la pêche à pied des
coques sur les gisements de la baie de Somme sud - zone de salubrité 80.04 5



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-09-001 - Arrêté n°47/2017 en date du 09/06/2017 portant fermeture de la pêche à pied des
coques sur les gisements de la baie de Somme sud - zone de salubrité 80.04 6



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord

R28-2017-06-09-002

Arrêté n°48/2017 en date du 09/06/2017 portant ouverture

de la pêche à pied des coques sur les gisements de la baie

de Somme Nord - zone de salubrité 80.03 (département de

la Somme)Arrêté n°48/2017 en date du 09/06/2017 portant ouverture de la pêche à pied des coques sur les

gisements de la baie de Somme Nord - zone de salubrité 80.03 (département de la Somme)

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-09-002 - Arrêté n°48/2017 en date du 09/06/2017 portant ouverture de la pêche à pied des
coques sur les gisements de la baie de Somme Nord - zone de salubrité 80.03 (département de la Somme) 7



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-09-002 - Arrêté n°48/2017 en date du 09/06/2017 portant ouverture de la pêche à pied des
coques sur les gisements de la baie de Somme Nord - zone de salubrité 80.03 (département de la Somme) 8



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-09-002 - Arrêté n°48/2017 en date du 09/06/2017 portant ouverture de la pêche à pied des
coques sur les gisements de la baie de Somme Nord - zone de salubrité 80.03 (département de la Somme) 9



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-09-002 - Arrêté n°48/2017 en date du 09/06/2017 portant ouverture de la pêche à pied des
coques sur les gisements de la baie de Somme Nord - zone de salubrité 80.03 (département de la Somme) 10



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord

R28-2017-06-06-007

Décision n° 599/2017 en date du 06/06/2017 portant

autorisation de prélèvements exceptionnels au profit de la

Cellule de Suivi du Littoral Normand pour l'année 2017
Décision n° 599/2017 en date du 06/06/2017 portant autorisation de prélèvements exceptionnels

au profit de la Cellule de Suivi du Littoral Normand pour l'année 2017

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-06-007 - Décision n° 599/2017 en date du 06/06/2017 portant autorisation de prélèvements
exceptionnels au profit de la Cellule de Suivi du Littoral Normand pour l'année 2017 11



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-06-007 - Décision n° 599/2017 en date du 06/06/2017 portant autorisation de prélèvements
exceptionnels au profit de la Cellule de Suivi du Littoral Normand pour l'année 2017 12



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-06-007 - Décision n° 599/2017 en date du 06/06/2017 portant autorisation de prélèvements
exceptionnels au profit de la Cellule de Suivi du Littoral Normand pour l'année 2017 13



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-06-007 - Décision n° 599/2017 en date du 06/06/2017 portant autorisation de prélèvements
exceptionnels au profit de la Cellule de Suivi du Littoral Normand pour l'année 2017 14



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-06-007 - Décision n° 599/2017 en date du 06/06/2017 portant autorisation de prélèvements
exceptionnels au profit de la Cellule de Suivi du Littoral Normand pour l'année 2017 15



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-06-007 - Décision n° 599/2017 en date du 06/06/2017 portant autorisation de prélèvements
exceptionnels au profit de la Cellule de Suivi du Littoral Normand pour l'année 2017 16



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-06-007 - Décision n° 599/2017 en date du 06/06/2017 portant autorisation de prélèvements
exceptionnels au profit de la Cellule de Suivi du Littoral Normand pour l'année 2017 17



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord

R28-2017-06-06-006

Décision n°598/2017 en date du 06/06/2017 fixant les

jours et horaires d'accès à la bande des 3 milles de

l'Ouest-Cotentin (Département de la Manche) ainsi que la

liste des navires autorisés à pêcherDécision n°598/2017 en date du 06/06/2017 fixant les jours et horaires d'accès à la bande des 3

milles de l'Ouest-Cotentin (Département de la Manche) ainsi que la liste des navires autorisés à

pêcher

Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-06-006 - Décision n°598/2017 en date du 06/06/2017 fixant les jours et horaires d'accès à la
bande des 3 milles de l'Ouest-Cotentin (Département de la Manche) ainsi que la liste des navires autorisés à pêcher 18



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-06-006 - Décision n°598/2017 en date du 06/06/2017 fixant les jours et horaires d'accès à la
bande des 3 milles de l'Ouest-Cotentin (Département de la Manche) ainsi que la liste des navires autorisés à pêcher 19



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-06-006 - Décision n°598/2017 en date du 06/06/2017 fixant les jours et horaires d'accès à la
bande des 3 milles de l'Ouest-Cotentin (Département de la Manche) ainsi que la liste des navires autorisés à pêcher 20



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-06-006 - Décision n°598/2017 en date du 06/06/2017 fixant les jours et horaires d'accès à la
bande des 3 milles de l'Ouest-Cotentin (Département de la Manche) ainsi que la liste des navires autorisés à pêcher 21



Direction interrégionale de la Mer Est - Mer du Nord - R28-2017-06-06-006 - Décision n°598/2017 en date du 06/06/2017 fixant les jours et horaires d'accès à la
bande des 3 milles de l'Ouest-Cotentin (Département de la Manche) ainsi que la liste des navires autorisés à pêcher 22



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-02-007

Accusé  de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de L'EURE - avril 2017
accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-007 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - avril 2017 23



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-007 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - avril 2017 24



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-007 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - avril 2017 25



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-007 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - avril 2017 26



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-15-001

Accusé  de réception de demandes d'autorisation

d'exploiter - département de L'EURE - mai 2017
accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - mai 2017 27



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - mai 2017 28



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - mai 2017 29



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - mai 2017 30



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - mai 2017 31



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - mai 2017 32



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - mai 2017 33



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - mai 2017 34



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-001 - Accusé  de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de L'EURE - mai 2017 35



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-02-005

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de l'Orne - avril 2017
accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - avril 2017 36



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - avril 2017 37



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - avril 2017 38



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - avril 2017 39



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - avril 2017 40



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - avril 2017 41



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - avril 2017 42



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - avril 2017 43



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - avril 2017 44



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - avril 2017 45



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - avril 2017 46



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - avril 2017 47



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - avril 2017 48



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - avril 2017 49



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-005 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - avril 2017 50



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-08-001

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de l'Orne - mai 2017
accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-08-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mai 2017 51



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-08-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mai 2017 52



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-08-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mai 2017 53



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-08-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mai 2017 54



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-08-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mai 2017 55



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-08-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mai 2017 56



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-08-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mai 2017 57



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-08-001 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de l'Orne - mai 2017 58



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-02-008

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de la Manche - avril 2017
accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 59



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 60



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 61



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 62



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 63



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 64



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 65



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 66



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 67



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 68



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 69



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 70



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 71



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 72



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 73



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 74



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 75



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 76



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 77



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 78



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 79



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 80



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 81



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 82



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 83



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 84



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 85



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 86



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 87



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 88



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 89



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-008 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - avril 2017 90



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-22-007

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de la Manche - mai 2017
accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 91



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 92



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 93



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 94



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 95



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 96



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 97



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 98



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 99



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 100



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 101



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 102



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 103



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 104



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 105



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 106



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 107



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 108



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 109



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 110



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 111



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-22-007 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de la Manche - mai 2017 112



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-02-004

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département de Seine-Maritime - avril 2017
accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de Seine-Maritime - avril 2017 113



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de Seine-Maritime - avril 2017 114



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de Seine-Maritime - avril 2017 115



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-004 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département de Seine-Maritime - avril 2017 116



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-02-006

Accusé de réception de demandes d'autorisation d'exploiter

- département du Calvados - avril 2017
accord tacite d'autorisation d'exploiter

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 117



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 118



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 119



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 120



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 121



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 122



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 123



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 124



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 125



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 126



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 127



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 128



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 129



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 130



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 131



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-02-006 - Accusé de réception de demandes d'autorisation
d'exploiter - département du Calvados - avril 2017 132



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-29-004

Arrêté de la Directrice régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la foret portant subdélégation

d'ordonnancement secondaireconcerne les programmes

113-134-135-143-147-149-154-157-174-177-181-203-205-206207-215-217-218-303-304-309-333

-723-724-741-780

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-29-004 - Arrêté de la Directrice régionale de l'alimentation, de
l'agriculture et de la foret portant subdélégation d'ordonnancement secondaire 133



RPueLIqIsE FkANÇAIS!

I’RTtÇiLh
DE LA REGION
NORMANDTE

DIRECTION RÉGIONALE DE LALIMENTATION, Arrêté de la Directrice régionale de l’alimentation,
DE L’AGRICULTURE ET DE LA FORET de l’agriculture et de la forêt portant
Direction subdélégation d’ordonnancement secondaire

6, boulevard Général Vanier
CS 95181 -14070 Caen Cedex 5

La Directrice régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Normandie

VU la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances

VU la loi n’ 82-213 du 2mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes, des départements et
des régions

VU la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales, notamment son article
131, modifiant la loi n° 72-619 du 5juillet1972 portant création et organisation des régions

VU la loi n°2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux élections régionales et
départementales et modifiant le calendrier électoral

VU le décret n°62-1587 du 29décembre 1962 portant règlement général de la comptabilité publique

VU le décret n° 84-1191 du 28 décembre 1984, relatif à l’organisation des services extérieurs du ministère de
l’agriculture et de la forêt

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’Etat dans les régions et les départements

VU le décret n° 2004-1085 du 14 octobre 2004 relatif à la délégation de gestion dans les services de l’État

VU le décret n°2005-54 du 27janvier2005 relatif au contrôle financier au sein des administrations de l’État

VU le décret n°2010-429 du 21 avril 2010 relatif à l’organisation et aux attributions des directions régionales de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt et de la direction régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de-France

VU le décret n°2012-1246 du 7novembre2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique

VU le décret n°2015-1689 du 17décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de fonctionnement
dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat et de commissions administratives

VU le décret du 16 février 2017 portant nomination de Fabienne BUCCIO, préfète de la région Normandie,
préfète de la Seine-Maritime

VU l’arrêté interministériel du 30 décembre 2008 portant règlement de comptabilité du ministère de l’agriculture
et de la pêche pour la désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués

VU l’arrêté ministériel du 11 avril 2017 portant nomination de Madame Caroline GUILLAUME, ingénieure
générale des ponts, des eaux et des forêts, en qualité de Directrice régionale de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de Normandie à compter du 10 mai 2017

VU l’arrêté ministériel du 4 janvier 2016 portant nomination de Monsieur Paul MENNECIER, Inspecteur
général de la santé publique vétérinaire, en qualité de Directeur régional adjoint de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de Normandie

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-29-004 - Arrêté de la Directrice régionale de l'alimentation, de
l'agriculture et de la foret portant subdélégation d'ordonnancement secondaire 134



VU l’arrêté ministériel du 5 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Ludovic GENET, Ingénieur
divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement, en qualité de Directeur régional adjoint de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt de Normandie

VU l’arrêté préfectoral n° SGARJ1 7.060 du 10 mai 2017 portant délégation de signature de Madame la Préfète
de région Normandie pour l’ordonnancement secondaire à Madame Caroline GUILLAUME, Directrice
régionale, de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Normandie

ARRÊTE

ARTICLE I — Subdélégation de signature est donnée à Monsieur Paul MENNECIER, inspecteur général de la
santé publique vétérinaire, Directeur régional adjoint de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région
Normandie et à Monsieur Ludovic GENET, ingénieur divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement,
Directeur régional adjoint de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Normandie, à l’effet de signer les
actes d’ordonnateur secondaire concernant les actes de gestion validés électroniquement sur le progiciel
«chorus ». Cette subdélégation concerne les programmes 113, 134, 135, 143, 147, 149, 154, 157, 174, 177,
181, 203, 205, 206, 207, 215, 217, 218, 303, 304, 309, 333, 723, 724, 741 et 780, en application des
conventions de délégation de gestion conclues avec les responsables des unités opérationnelles mettant en
oeuvre ces programmes dans le ressort du centre de prestations comptables mutualisées de Normandie
(CPCM).

ARTICLE 2 — Subdélégation de signature est également donnée à Monsieur Rémi LAFOREST, attaché
d’administration hors classe, secrétaire général de la direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de
la forêt de la région Normandie, à l’effet de signer les actes d’ordonnateur secondaire concernant les actes de
gestion validés électroniquement sur le progiciel « chorus ». Cette subdélégation concerne les programmes
113, 134, 135, 143, 147, 149, 154, 157, 174, 177, 181, 203, 205, 206, 207, 215, 217, 218, 303, 304, 309, 333,
723, 724, 741 et 780, en application des conventions de délégation de gestion conclues avec les responsables
des unités opérationnelles mettant en oeuvre ces programmes dans le ressort du centre de prestations
comptables mutualisées de Normandie (CPCM).

ARTICLE 3 — Subdélégation de signature est également donnée à Madame Valérie GARNIER, attachée
principale d’administration, secrétaire générale adjointe de la direction régionale de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt de la région Normandie, à l’effet de signer les actes d’ordonnateur secondaire
concernant les actes de gestion validés électroniquement sur le progiciel « chorus ». Cette subdélégation
concerne les programmes 113, 134, 135, 143, 147, 149, 154, 157, 174, 177, 181, 203, 205, 206, 207, 215, 217,
218, 303, 304, 309, 333, 723, 724, 741 et 780, en application des conventions de délégation de gestion
conclues avec les responsables des unités opérationnelles mettant en oeuvre ces programmes dans le ressort
du centre de prestations comptables mutualisées de Normandie (CPCM).

ARTICLE 4 — Subdélégation de signature est donnée à Madame Estelle JARDIN, attachée d’administration,
responsable du CPCM, à l’effet de signer les actes d’ordonnateur secondaire concernant les actes de gestion
validés électroniquement sur le progiciel « chorus ». Cette subdélégation concerne les programmes 113, 134,
135, 143, 147, 149, 154, 157, 174, 177, 181, 203, 205, 206, 207, 215, 217, 218, 303, 304, 309, 333, 723, 724,
741 et 780, en application des conventions de délégation de gestion conclues avec les responsables des unités
opérationnelles mettant en oeuvre ces programmes dans le ressort du CPCM.

ARTICLE 5 — En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Estelle JARDIN, subdélégation de signature
est donnée aux agents figurant dans le tableau suivant, à l’effet de signer les actes d’ordonnateur secondaire
concernant les actes de gestion listés dans ce même tableau et validés électroniquement sur le progiciel
« chorus ». Cette subdélégation concerne les programmes 113, 134, 135, 143, 147, 149, 154, 157, 174, 177,
181, 203, 205, 206, 207, 215, 217, 218, 303, 304, 309, 333, 723, 724, 741 et 780.

AGENT GRADE FONCTION ACTES

M. Daniel MAGALHAES Attaché Adjoint au responsable du Engagements juridiques,
d’administration centre de prestations Demandes de paiement,

comptables mutualisées Titres de perception.

Mme Annie CARON Secrétaire administratif Référent métier CHORUS Engagements juridiques,
— encadrant intermédiaire Demandes de paiement

Titres de perception.

M. Daniel CHERIFI Secrétaire administratif Référent métier CHORUS Engagements juridiques,
— encadrant intermédiaire Demandes de paiement,

Titres de perception.

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-29-004 - Arrêté de la Directrice régionale de l'alimentation, de
l'agriculture et de la foret portant subdélégation d'ordonnancement secondaire 135



M. Noél DERENNE Secrétaire administratif Référent métier CHORUS Engagements juridiques,
— encadrant intermédiaire, Demandes de paiement,

Adjoint Titres de perception.

Mme Karine FONTAINE Secrétaire administratif Référent métier CHORUS Engagements juridiques,
— encadrant intermédiaire Demandes de paiement,

litres de perception.

Mme Spés Caritas Secrétaire administratif Référent métier CHORUS Engagements juridiques,
NDABASHINZE

— encadrant intermédiaire Demandes de paiement,
Titres de perception.

Mme Elisabeth SINAPIN- Secrétaire administratif Référent métier CHORUS Engagements juridiques,
ROPERT

— encadrant intermédiaire Demandes de paiement,
Titres de perception.

M. Laurent CORIS Adjoint administratif Valideur CHORUS Engagements juridiques,
Demandes de paiement,

litres de perception.

Mme Mahe-Line JOLY Adjoint administratif Valideur CHORUS Engagements juridiques.
Demandes de paiement,

Titres de perception.

M, Guillaume LE SANN Secrétaire administratif Valideur CHORUS Engagements juridiques,
Demandes de paiement,

litres de perception.

M. Daniel MORINAUX Technicien supérieur Valideur CHORUS Engagements jurïdiques,
du développement Demandes de paiement,

durable litres de perception.

Mme Karine PRIGENT Adjoint administratif Valideur CHORUS Engagements juridiques,
Demandes de paiement,

Titres de perception.

Mme Elodie HERSAN Secrétaire administratif Valideur CHORUS Engagements juridiques,
stagiaire Demandes de paiement,

litres de perception.

M. Yoann INFANTE Secrétaire administratif Valideur CHORUS Engagements juridiques,
stagiaire Demandes de paiement,

litres de perception.

ARTICLE 6— Toutes dispositions antérieures au présent arrété portant sur le même objet sont abrogées.

ARTICLE 7 — Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Normandie. Il sera par ailleurs notifié à la Directrice régionale des finances publiques de Normandie.

Fait à Caen, le 29mai2017,

Voies et (lélais de recours — Confonnénient aux dispositions (les articles R.421-1 â R.421-5 du code de justice
adniinistratii’c, k’ présent arrêté peutfaire l’objet (l’if,? ours contentieux devant le tribunal administratifde

Rouen dans le (lélai de (lezLt i;;ois â compter de sa notification ou (le 50 publication.

La Directrice régionale de

Caroline GUILLAUME

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-29-004 - Arrêté de la Directrice régionale de l'alimentation, de
l'agriculture et de la foret portant subdélégation d'ordonnancement secondaire 136



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-29-004 - Arrêté de la Directrice régionale de l'alimentation, de
l'agriculture et de la foret portant subdélégation d'ordonnancement secondaire 137



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-15-002

DECISION PORTANT SUR DEUX AUTORISATIONS

D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0031
Le GAEC DE RANCON et l'EARL DUMESNIL sont autorisés à exploiter sur les communes de

ROUELLE et SAINT ROCH SUR EGRENNE

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-002 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0031 138



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-002 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0031 139



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-002 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0031 140



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-15-003

DECISION PORTANT SUR DEUX AUTORISATIONS

D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0033
le GAEC  DE VILLENEUVE et Monsieur BAPTISTE Laurent  sont autorisés à exploiter à SEVRAI

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-003 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0033 141



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-003 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0033 142



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-003 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0033 143



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-17-003

DECISION PORTANT SUR DEUX AUTORISATIONS

D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0034
LE GAEC DU DOMAINE DE VAUCHON et le GAEC DU PRE GESLIN sont autorisés à exploiter

sur la commune de PASSAIS 

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-17-003 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0034 144



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-17-003 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0034 145



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-17-003 - DECISION PORTANT SUR DEUX
AUTORISATIONS D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0034 146



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-09-005

DECISION PORTANT SUR UN REFUS D'EXPLOITER

N°DDTM50/SEAT/17-029
Monsieur Gabriel BENSAID, n'est pas autorisé à exploiter sur la commune de SAINT CLEMENT 

RANCOUDRAY

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-09-005 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-029 147



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-09-005 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-029 148



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-09-005 - DECISION PORTANT SUR UN REFUS
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-029 149



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-15-004

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0032
Monsieur Sébastien LOUVEL est autorisé à exploiter sur la commune de SAINT ROCH SUR

EGRENNE

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0032 150



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0032 151



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-15-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDT61/SET/17-0032 152



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-04-14-011

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/16-0098
l'EARL ESPERANCE est autorisé à exploiter sur la commune de ESTRY

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-04-14-011 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/16-0098 153



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-04-14-011 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/16-0098 154



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-04-14-011 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM14/SEA/16-0098 155



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-04-009

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-0028
Monsieur Olivier LEVAVASSEUR est autorisé à exploiter sur la commune  de GRAIGNES

MESNIL ANGOT

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-04-009 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-0028 156



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-04-009 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-0028 157



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-04-009 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-0028 158



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-04-008

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-0029
Le GAEC DU PORT SAINT PIERRE est autorisé à exploiter sur la commune de GRAIGNES

MESNIL ANGOT

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-04-008 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-0029 159



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-04-008 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-0029 160



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-04-008 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-0029 161



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de Normandie

R28-2017-05-09-004

DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION

D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-0030
le GAEC DU CHENE NORMAND est autorisé à exploiter sur la commune de SAINT CLEMENT

RANCOUDRAY

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-09-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-0030 162



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-09-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-0030 163



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2017-05-09-004 - DECISION PORTANT SUR UNE AUTORISATION
D'EXPLOITER N°DDTM50/SEAT/17-0030 164




